REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LA PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL PROCESO DE SELECCION
DE MiNIMA CUANTIA No.086 DE 2016, CUYO OBJETO ES: “ADQUISICION DE MOBILIARIO Y
ENSERES PARA LA OFICINA DEL GRUPO GESTION CONTRATOS DEL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL".

Teniendo en cuenta que la oferta que presenta el menor precio CONSULTSUPPLIES S.AS, fue
INHABILITADA por no cumplir con las especificaciones técnicas solicitadas y que la oferta con el segundo
menor precio, presentada por la empresa INGENIERIAS Y DISENOS INTEGRALES, se encuentra
RECHAZADA de acuerdo al numeral 10. CAUSALES DE RECHAZO, 10.5 “Cuando no presenten muestras
al momento del cierre o las presenten incompletas”, no se realiza verificacion econoémica de la oferta en
mencion y se procede a verificar la oferta con el tercer menor valor.

PROPONENTE 3

Persona Natural: HECTOR MANUEL LEON Foo | CUMPLEO | OBSERVACION
URQUIJO NO CUMPLE
C.C 19.258.732

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL 25,26 Cumple
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES 20 Cumple
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS | Consultados
EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA |  porla Cumple
NACION. entidad
CERTIFICADODE RESPONSABILIDAD FISCAL EXPEDIDO " Cumple
POR LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA.
CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y SEGURIDAD

22 Cumple
SOCIAL
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL 23 Cumple
FORMULARIO NO. 1 CARTA DE PRESENTACION DE LA | ., T
PROPUESTA, DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y FIRMADO ;
FORMULARIO NO. 2 COMPROMISO ANTICORRUPCION, | (5 4 —
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y FIRMADO. '
FORMULARIO No. 3 MANIFESTACION  SOBRE
INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES, DEBIDAMENTE 05 Cumple
DILIGENCIADO Y FIRMADO.
EXPERIENCIA 10-12 Cumple

CONCLUSION: Una vez verificados los documentos de tipo juridico requeridos en la invitacion a ofertar del proceso en
referencia, este comité informa que HECTOR MANUEL LEON URQUIJO, CUMPLE con los requisitos minimos habilitantes,
por tanto SE ENCUENTRA HABILITADO para continuar en el presente proceso de contratacion.

Dra. Paéa Andrea Alvarez David

Abogada Grupo Gestion Contratos




HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPQ GESTION CONTRATOS

EVALUACION TECNICA

FECHA: 26 de Julio de 2016

EVALUACION TECNICA DEL PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No. 086 de 2016,
CUYO OBJETO ES: "ADQUISICION DE MOBILIARIO Y ENSERES PARA LA OFICINA DEL GRUPO
GESTION CONTRATOS DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”.

Al quedar descalificada la propuesta con el segundo meJ(or precio presentada por la firma Ingenieria
y Disefios Integrales S.A.S., por no presentar muestras, por lo cual estd incurso en la causal de
rechazo 10.15 “cuando no presente muestras al momento del cierre o las presente incompletas”;
siguiendo el procedimiento establecido en el articulo 2.2.1.2.1.5.2. del decreto 1082 de 2015, Se
procede a evaluar la propuesta con el tercer mejor precio.

OFERENTE: MUEBLES PARA OFICINA HECTOR MANUEL LEON Y/O HECTOR MANUEL LEON
URQUIJO NIT. 19.258.732-0

INFORME DE EVALUACION

ITEM

CODIGO
INTERNO

DESCRIPCION

OTRAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS

UNIDAD
DE
MEDIDA

CANT

CUMPLE/
NO
CUMPLE

OBSERVACIO
NES

5026501064

SILLA OPERATIVA

SILLA NEUMATICA GIRATORIA CON 5
PUNTOS DE RODACHINES
ESPALDAR RECLINABLE SISTEMA DE
MECANISMO BASCULANTE DE CON
DOBLE PALANCA QUE PERMITA
REALIZAR AJUSTE DE LA
PROFUNDIDAD DE ESPALDAR Y
AJUSTE DE ASIENTO. BRAZOS
METALICOS GRADUABLES EN 5
POSICIONES CON  PLATAFORMA
SUAVE EN POLIUTERANO PARA
MAYOR ERGONOMIA Y COMODIDAD.
TAPIZADO EN ESPUMA DE ALTA
DENSIDAD (DE ACUERDO
ESPECIFICACIONES TECNICAS)

UND

24

CUMPLE

5026501063

SILLA EJECUTIVA

SILLA EJECUTIVA GIRATORIA CON 5
PUNTOS DE RODACHINES EN GOMA,
CON ESPALDAR EN MALLA Y ASIENTO
TAPIZADO CON ESPUMA DE ALTA
DENSIDAD, BRAZOS GRADUABLES,
CON GRADUACION EN ALTURA Y
PROFUNDIDAD  DEL  ASIENTO.
+ ESPALDAR MEDIO ALTO RECLINABLE
MECANISMO TIPO BASCULANTE DE
ESPALDA CON TENSOR; EL TENSOR
AUMENTA O  DISMINUYE LA
RESISTENCIA DE LA INCLINACION DE
LA SILLA Y APOYO LUMBAR
REGULABLE EN  PROFUNDIDAD,
TAPIZADA EN MATERIAL DE FACIL
LIMPIEZA Y DESINFECCION. APOYA
BRAZOSAJUSTABLE.

+ BASE ACABADO CROMADO.

(DE ACUERDO ESPECIFICACIONES
TECNICAS)

UND

CUMPLE

5026501085

DESCANSA PIES

DISENO ERGONOMICO QUE REDUCE
LA TENSION MUSCULAR Y FATIGA.

DIMENSIONES PLATAFORMA: 41.5 CM
X 30 CM.

AJUSTABLE A 2 ALTURASDE 115 Y 14
CMS.

ANGULO AJUSTABLE ENTRE 0° Y 20°.

FABRICADO EN PLASTICO DE ALTO
IMPACTO.

BASE CON TOPES ANTIDESLIZANTES.

COLOR: NEGRO.

UND

15

CUMPLE




GARANTIA DE 12 MESES POR
DEFECTO DE FABRICA.

ORGANIZADORES

4 | 5026501086 | e poeRTORIO

| LAPIZ

ORGANIZADOR DE ESCRITORIO
INDEPENDIENTE
+ COMPARTIMENTOS MULTIUSOS: UN
ORGANIZADOR CCMPARTIMIENTC 2-
RANURA EN UN LADO Y UNA
ESTANTERIA CON 4 ESTANTES Y 1
POR EL OTRO.
+ DIMENSIONES  APROXIMADAS:

ALTO:29CM
LARGO:29 CM
ANCHO:25 CM
ALTO:7 CM
LARGO:34 CM
ANCHO:32 CM

(DE ACUERDO ESPECIFICACIONES

TECNICAS)

UND

NG

B | cUMPLE

5 ESCRITORIO EN
5026502066 MADERA

ANCHO 70 CM

ALTO 70 CM

LARGO 100 CM

DOS CAJONES

UND

1 CUMPLE

CAJONERAS

6 5026502067 METALICA

LARGO 48 CM

ALTO 68,5 CM

ANCHO 37,5 CM

3 CAJONES

UND

20 | CUMPLE

MUESTRAS

CUMPLE

GARANTIA TECNICA

CUMPLE

TERMINO RESPUESTA GARANTIA TECNICA

CUMPLE

La oferta presentada por la empresa MUEBLES PARA OFICINA HECTOR MANUEL LEONY/O
HECTOR MANUEL LEON URQUIJO, Cumple con las especificaciones técnicas solicitadas

por la entidad.

MIGUEL ANTONIO CONEJO

lomité Técnico Evaluador




HOSPITAL MILITAR CENTRAL
UNIDAD DE COMPRAS Y LICITACIONES

EVALUACION ECONOMICA CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No. 086/2016

Bogota, D.C., Julio de 2016

«ADQUISICION DE MOBILIARIO Y ENSERES PARA EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL -
GRUPO GESTION CONTRATOS.”

VALOR: DIECISIETE MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL CIENTO

NOVENTA Y SIETE PESOS ($17.784.197) M/CTE.

« OFERTAS RECIBIDAS

No. OFERENTE VALOR OFERTA
1 CONSULTSUPPLIES S.A.S $ 14.053.632
2 INGENIERIAS Y DISENOS INTEGRALES S.A.S $ 14.227.357
3 MUEBLES PARA OFICINA HECTOR MANUEL LEON $ 14.504.640
4 DIMUPAR S.A.S $ 15.028.307
5 KYROS MUEBLES Y DISENOS LTDA. $ 16.095.244
6 DISMAR S.A.S $ 16.119.604
i METALICAS ORDUZ $ 16.172.098
8 ALTAPISOS $ 16.262.040
9 DIVIDISENOS S.A.S $ 16.380.135

ASPECTOS ECONOMICOS DE VERIFICACION

De acuerdo a lo establecido en el Articulo 2.2.1.2.1.5.2. Procedimiento para contratacion Minima Cuantia.
Numeral 4. La Entidad Estatal debe revisar las ofertas econémicas y verificar que la de menor precio
cumple con las condiciones de la invitacion. Si esta no cumple con las condiciones de la invitacion, la
Entidad Estatal debe verificar el cumplimento de los requisitos de la invitacion de la oferta con el segundo
mejor precio, y asi sucesivamente.

Teniendo en cuenta que la oferta que presenta el menor precio CONSULTSUPPLIES S.A.S, fue
INHABILITADA por no cumplir con las especificaciones técnicas solicitadas y que la oferta con el segundo
menor precio, presentada por la empresa INGENIERIAS Y DISENOS INTEGRALES, se encuentra
RECHAZADA de acuerdo al numeral 10. CAUSALES DE RECHAZO, 10.5 Cuando no presenten
muestras al momento del cierre o las presenten incompletas, no se realiza verificacion economica y se
procede a verificar la oferta con el tercer menor valor.

CUADRO No. 1 DOCUMENTOS DE VERIFICACION ECONOMICA

REGISTRO | FORMULARIO
UNICO SIF CES;E(%%O" RESOLUCION
No.DE | NOMBREDE | o TR'%JUTT’?R'O PELAIIAN: | BRORUESTA | ol (2D s
OFERTA | LAEMPRESA : : : ECONOMICA CUMPLE
FACTURAR
VIGENTE
10 No.
FOLIONo, | FoLiONo, | FOHONe
MUEBLES SUBSANAR
PARA OFICINA RESOLUCION DE
1 HECTOR | 192567320 12 14 24 16-19 % LA DIAN PARA
MANUEL FACTURAR
LEON VIGENTE
“ Satud — Palidad — Famanizacisn”
FEaY Minbatense  JETar o]




CUADRO No. 2 EVALUACION ECONOMICA

Se realiza verificacion economica de acuerdo a los precios de referencia estipulados en la invitacion, con
los siguientes resultados:

PRECIOS DE REFERENCIA

OFERTA CON SEGUNDO MENOR VALOR

ITEM

DESCRIPCION

QOTRAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS

UNID

CANT

VALOR
UNITARIO

VALOR
IVA

VALOR
UNITARIO
MAS IVA

VALOR
TOTAL
INCLUIDO
VA

VALOR
UNITA
RIO

VALOR
VA

VALOR
UNITARIO
MAS IVA

VALOR
TOTAL
INCLUIDO
VA

SILLA
OPERATIVA

SILLA NEUMATICA GIRATORIA CON 5
PUNTOS DE RODACHINES
ESPALDAR REGLINABLE SISTEMA DE
MECANISMO BASCULANTE DE CON
DOBLE PALANCA QUE PERMITA
REALIZAR  AJUSTE  DE LA
PROFUNDIDAD DE ESPALDAR Y
AJUSTE DE ASIENTO.  BRAZOS
METALICOS GRADUABLES EN 5
POSICIONES CON  PLATAFORMA
SUAVE EN POLIUTERANO PARA
MAYOR ERGONOMIA Y COMCDIDAD.
TAPIZADO EN ESPUMA DE ALTA
DENSIDAD (DE _  ACUERDO
ESPECIFICACIONES TECNICAS)

UND

24

243.500

38.960

282.460

6.779.040

190.000

30.400

220400

5.289.600

SILLA
EJECUTIVA

SILLA EJECUTIVA GIRATORIA CON 5
PUNTOS DE RODACHINES EN GOMA,
CON ESPALDAR EN MALLA Y
ASIENTO TAPIZADO CON ESPUMA DE
ALTA DENSIDAD, BRAZOS
GRADUABLES, CON GRADUACION EN
ALTURA Y PROFUNDIDAD DEL
ASIENTO.

ESPALDAR  MEDIO  ALTO
RECLINABLE ~ MECANISMO  TIPO
BASCULANTE DE ESPALDA CON
TENSOR; EL TENSOR AUMENTA O
DISMINUYE LA RESISTENCIA DE LA
INCLINACION DE LA SILLA Y APOYO
LUMBAR REGULABLE EN
PROFUNDIDAD,  TAPIZADA EN
MATERIAL DE FACIL LIMPIEZA Y
DESINFECCION. APOYA
BRAZOSAJUSTABLE.

* BASE ACABADO CROMADOQ.

(DE ACUERDO ESPECIFICACIONES
TECNICAS)

UND

337.400

53.984

391.384

1.174.152

330.000

52.800

382.800

1.148.400

DESCANSA
PIES

DISENO ERGONOMECO QUE REDUCE
LATENSION MUSCULARY FATIGA.

DIMENSIONES PLATAFORMA: 41.5 CM
X30CM.

AJUSTABLE A 2 ALTURAS DE 115 Y
14 CMS.

ANGULO AJUSTABLE ENTRE 0° Y 20°.

FABRICADQ EN PLASTICO DE ALTO
IMPACTC.

BASE CON TOPES ANTIDESLIZANTES,

COLOR: NEGRO.

GARANTIA DE 12 MESES POR
DEFECTO DE FABRICA.

UND

15

47.414

7.586

55.000

825.004

55.000

8.800

63.800

957.000

ORGANIZADO
RES DE
ESCRITORIO

+ ORGANIZADOR DE ESCRITORIO
INDEPENDIENTE

« COMPARTIMENTOS MULTIUSOS: UN
ORGANIZADOR COMPARTIMIENTO 2-
RANURA EN UN LADO Y UNA

ESTANTERfA CON 4 ESTANTES Y 1
LAPIZ POR EL OTRO.

+ DIMENSIONES APROXIMADAS:
ALTO:29 CM

LARGD:29 CM

ANCHO:25 CM

ALTO:7 CM

LARGO:34 CM

ANCHO:32 CM

(DE ACUERDO ESPECIFICACIONES
TECNICAS)

ANCHO 100 CM

ALTO 70 CM

UND

26

112.069

17.931

130.000

3.380.001

80.000

12.800

92.800

2.412.800

“sm_ga.: ;_gz 2 L.




ESCRITORIO Len i
EN MADERA LARGO 48 CM UND 1 150.000 24.000 174.000 174.000 149.000 | 23.840 | 172.840 172.840
ALTO 68,5 CM
ANCHO 37,5 CM
CAJONERAS :
METALICA 3 CAJONES UND 20 235.000 37.600 272.600 5.452.000 | 195.000 | 31.200 | 226.200 4.524.000
TOTAL 17.784.197 14.504.640

Para este proceso se verifica la oferta presentada por la empresa MUEBLES PARA OFICINA
HECTOR MANUEL LEON, con Nit. 19258732-0, se evalla y se inhabilita Econémicamente
como No CUMPLE, el oferente debera allegar la Resolucion de la DIAN para facturar vigente,
una vez subsadado este documento el proponente quedara habilitado y podra continuar en el
proceso de Contratacion de Minima Cuantia de acuerdo a lo establecido en el
2.2.1.2.1.5.2. del Decreto 1082 de 2015 y a los requisitos establecidos en la invitacion, segun

cronograma establecido.

Cordialmerite

Camité Econdmico evaluador
Grupo Gestion Contratos

“Salud — Calidad — Famanizacin”

Articulo

I e P
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